
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Logistica – Settore 

Approvvigionamenti – Ufficio Gestione Gare 

Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

Roma, data del protocollo 

 

A tutti gli operatori economici 

 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di conduzione, presidio e 

manutenzione ordinaria programmata e non programmata per gli impianti 

tecnologici in uso presso gli immobili dell’Agenzia delle Entrate e dell’Agenzia 

delle Entrate - Riscossione, oltre minuto mantenimento edile - Avviso graduatoria 

definitiva. 

Con riferimento alla procedura in oggetto, di cui al Bando di gara Prot. n. 516474 

del 14 dicembre 2018, si rappresenta che in data 30 giugno 2021 il RUP, nell’ambito 

delle attività di propria competenza aventi ad oggetto, tra l’altro, l’esecuzione dei 

controlli di legittimità e rispondenza al disciplinare di gara dell’intero operato della 

Commissione Giudicatrice, ha proceduto a verificare la corretta definizione ed 

applicazione dei calcoli matematici che hanno determinato l’assegnazione del punteggio 

tecnico discrezionale in capo a ciascun operatore economico ammesso alla fase di gara.  

In conseguenza, con nota R.I. Prot. n. 6509/2021, il RUP ha rimesso gli atti 

all’organo collegiale affinché questo potesse procedere alle determinazioni di propria 

competenza. A seguito del citato atto di remissione, la Commissione Giudicatrice si è 

riunita nelle sedute riservate del 01/07/2021 e 02/07/2021 e, dopo attenta valutazione 

delle disposizioni contenute nella legge di gara e delle indicazioni contenute nella 

Determinazione ANAC n. 4/2009 oltre che nei quaderni dell’Autorità del 2011, ha 

provveduto ad applicare la regola di calcolo deputata alla normalizzazione di ciascun 

sub-criterio attribuito al singolo operatore economico, in linea con le disposizioni 

contenute nella lex specialis. 

 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Logistica 
______________ 

Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gestione Gare 

AGE.AGEDC001.REGISTRO UFFICIALE.0195736.20-07-2021-U



Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Logistica – Settore 

Approvvigionamenti – Ufficio Gestione Gare 

Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

 

 

Le attività della Commissione Giudicatrice, svoltesi in data 01/07/201, 

02/07/2021 e 19/07/2021, sono state trasfuse nel verbale n. 23 Prot. n. R.I. 6650/2021 e 

nei successivi verbali (n. 24, n. 25, n. 26, n. 27., n. 28, n. 29, n. 30, n. 31, n. 32, n. 33 e 

n. 34) redatti per ciascun lotto della procedura di gara in oggetto. 

Gli esiti delle suddette operazioni saranno resi pubblici dalla Commissione 

Giudicatrice nella seduta pubblica che si terrà in data 23 luglio 2021 alle ore 10:00. In 

tale seduta la Commissione darà lettura dei punteggi tecnici definitivi e delle graduatorie 

definitive redatte per singolo lotto.  

Gli operatori economici interessati potranno presenziare alle attività che saranno 

svolte dalla Commissione giudicatrice nella seduta pubblica collegandosi al link 

indicato in calce al presente avviso. Si rappresenta che per ciascun operatore 

economico potrà presenziare un solo rappresentante munito di apposita delega a 

cui andrà allegata copia del documento di riconoscimento in corso di validità sia 

del delegante che del delegato. 

La delega alla partecipazione alla seduta pubblica con l’accluso documento di 

riconoscimento dovranno essere trasmessi in tempo utile per la partecipazione alla 

seduta pubblica e dovranno essere anticipate all’indirizzo pec: 

agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it e anticipata ai seguenti indirizzi di posta 

elettronica: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it  e giovanni.bosco@agenziaentrate.it.  

Si riporta di seguito il link di collegamento alla seduta riservata: 

Link alla riunione 

 

https://call.lifesizecloud.com/10049835 

Codice : 2307 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

     Giovanni Bosco 

     firmato digitalmente 

 

 
L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it
mailto:dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it
mailto:giovanni.bosco@agenziaentrate.it
https://call.lifesizecloud.com/10049835

